ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐTBXH
V/v ý kiến về kết quả rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2021

trên địa bàn xã Minh Sơn.

    Triệu Sơn, ngày         tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Minh Sơn.

UBND huyện Triệu Sơn nhận được Tờ trình số 406/TTr-UBND ngày

03/11/2021 của UBND xã Minh Sơn về việc đề nghị thẩm định kết quả rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối 2021 theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025; cụ

thể:

 - Số hộ nghèo: 31 hộ, tỷ lệ: 2,19 %; số khẩu nghèo 76 khẩu.

- Số hộ cận nghèo: 63 hộ, tỷ lệ: 4,44 %; số khẩu cận nghèo: 216 khẩu.

Trên cơ sở kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 theo chuẩn

nghèo giai đoạn 2021-2025 và tổng hợp báo cáo của UBND xã. Chủ tịch UBND

huyện giao cho Chủ tịch UBND xã Minh Sơn thực hiện theo quy định các nội

dung sau:

1. Ban hành Quyết định công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo trên địa bàn xã theo đúng quy định; cấp Giấy

xác nhận cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn theo kết quả điều tra đã

được niêm yết công khai.

2. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện niêm yết công khai danh sách tại trụ sở Ủy

ban nhân dân xã, nhà văn hóa các thôn; giải quyết những khiếu nại, thắc mắc

(nếu có) và chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND huyện về quy

trình, kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021.

3. Lưu trữ hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 tại UBND xã

đảm bảo đúng, đủ theo quy định. Tổ chức thu thập thông tin của hộ nghèo, hộ

cận nghèo trên địa bàn và cập nhật vào cơ sở dữ liệu quản lý hộ nghèo, hộ cận

nghèo. Báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Minh Sơn tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-05T10:48:41+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-08T08:21:59+0700

		2021-11-08T08:22:12+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-08T08:22:26+0700